
 

 
 

   
 

 

 

 
 

  
    

   
  

 
    

 

  

  
  

 

 
 

 

 

 
 

  

 

 

 

  

____________________________________________________________________ 
3.19 

Satzung der Stadt Nagold über die Festsetzung der verkaufsoffenen 
Sonntage 

Aufgrund der §§ 8 Abs. 1 und 14 Abs. 1 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden- 
Württemberg (LadÖG) vom 14. Februar 2007 (GBl. S. 135), zuletzt geändert durch Artikel 2 
des Gesetzes vom 28. November 2017 (GBl. S. 631) i.V.m. §§ 4 und 44 Abs. 3 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung vom 24. Juli 2000 (GBl. S. 
581), zuletzt geändert durch Artikel 2 des Gesetzes vom 02. Dezember 2020 (GBl. S. 1095, 1098) 
hat der Gemeinderat der Stadt Nagold am 27. September 2022 folgende Satzung beschlossen:  

§ 1 
Verkaufssonntage 

Aus Anlass der Veranstaltung „Nagolder Frühling“ dürfen in der Stadt Nagold (Kernstadt, ohne die 
Stadtteile, das Gewerbegebiet Wolfsberg, das Gewerbegebiet Iselshauser Tal und den 
Industriepark Nagold Gäu – siehe Lageplan) die Verkaufsstellen im Frühjahr jeweils am 2. 
Sonntag im April, jeweils in der Zeit von 12 Uhr bis 17 Uhr geöffnet sein. Fällt Ostern auf diesen 
Termin, dann dürfen aus Anlass der Veranstaltung „Nagolder Frühling“ in der Stadt Nagold 
(Kernstadt, ohne die Stadtteile, das Gewerbegebiet Wolfsberg, das Gewerbegebiet Iselshauser Tal 
und den Industriepark Nagold Gäu – siehe Lageplan) die Verkaufsstellen im Frühjahr jeweils am 
3. Sonntag im April, jeweils in der Zeit von 12 Uhr bis 17 Uhr geöffnet sein. 

Aus Anlass der Veranstaltung „Urschelherbst“ dürfen in der Stadt Nagold (Kernstadt, ohne die 
Stadtteile, das Gewerbegebiet Wolfsberg, das Gewerbegebiet Iselshauser Tal und den 
Industriepark Nagold Gäu – siehe Lageplan) die Verkaufsstellen im Herbst jeweils am 2. Sonntag 
im Oktober, jeweils in der Zeit von 12 Uhr bis 17 Uhr geöffnet sein. 

§ 2 
Schutz der Arbeitnehmer 

Bei Beschäftigung von Arbeitnehmern ist § 12 LadÖG zu beachten. 

§ 3 
Inkrafttreten 

Diese Satzung tritt am Tage nach der öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 

Nagold, den 28. September 2022 

Jürgen Großmann 

Oberbürgermeister  



 

  
 

  

 

 

 

  

  

____________________________________________________________________ 
3.19 

Hinweis: 

Eine etwaige Verletzung von Verfahrens- oder Formvorschriften der Gemeindeordnung für 
Baden-Württemberg (GemO) oder von aufgrund der GemO erlassener Verfahrens- und 
Formvorschriften beim Zustandekommen dieser Satzung ist nach § 4 Abs. 4 der GemO 
unbeachtlich, wenn sie nicht schriftlich oder elektronisch und unter Bezeichnung des 
Sachverhalts, der die Verletzung begründen soll, innerhalb eines Jahres seit dieser 
Bekanntmachung bei der Stadt Nagold geltend gemacht worden ist. Wer die Jahresfrist 
verstreichen lässt, ohne tätig zu werden, kann eine etwaige Verletzung gleichwohl auch später 
geltend machen, wenn 

 die Vorschriften über die Öffentlichkeit der Sitzung, die Genehmigung oder die 
Bekanntmachung verletzt worden sind oder 

 der Oberbürgermeister dem Beschluss nach § 43 GemO wegen Gesetzwidrigkeit 
widersprochen hat oder  

 vor Ablauf der Jahresfrist die Rechtsaufsichtsbehörde den Beschluss beanstandet oder 
eine dritte Person die Verletzung gerügt hat. 



e
n

Silcherstraße 

5/9 

53 

Rohrdor fer Steige 51 

95 

74
 

Neuwiesenweg 

91 

70 

70 

105 72 
70 

Ne
uw

ies
en

we
g 

Em
mi

ng
er

 S 
tr a

ße
 

60
 

1 58
 

B 
46

3 56
 

91
 

K 
43

48
 

52
 

50 /4 
50/3 

50/2 

50
/1 

50
 

48
 

75
 

46
 

81
 

28
 

Ne
uw

ies
en

we
g 

44
 

19
 

Glo
cke

nra
in 26

 

Am
 

48
 

42
 

17
 Na

go
ld 20
 

1 
44

/ 73 

15
/1 

71 69 Ca
lw

er 
St

ra
ße

 64
 

44 

Rohrdor fer Ste

62
 

ige 15
 

40 Am
 S

ch
elm

en
gr

ab
en

 

12
 

60
 38

 8/1
 

22 / 8 2 

38
 22 

67
 

11
 

20 /4 58
 

20 /3 65
 4 GV 30 20/2 

20/1 
20 

9 30
 18 63

 

27 
25 

Zellers tr aße 16 
14 

28
 19 

38
 

60/5 

Schleh

Emmi

Holderweg 

55/4 
55/3 
55/2 
55/1 
55 

ng 5

56 

e 6 r S tr

Wa
 1 

a

14 ße 

Calwer 

14/1 

53/2 

53/1 

53 

Stra

12/2 

12/1 

ße 

20 

51/2 

51/1 

51 

52 

50/1 

20/1 47/2 

47/1 

47 

118 

K 4

Blumenweg 

348 

43 
Theodor - Heuss -  Straße 

50 
42/5 

Silch

26 

erstraße 26/1 

39 

38 

36 
36/

36/1 
2 

84 67 

119 

34 

63 

Am Glockenra in 

113 

113/1 

111 

Calwer Straße 

100 

Emminger S tr aße 

80 

1 109 K 
43

48
 76
 

72 
70 

68 
66 

64 
62 

58
 

56
 

54
 

52
 

50
 

48
 

40
 

42
 

38
/1 

36
 

30
 

24
 

8/2
 

10
/1 

17 /2 4 2 
17 

61
 Zellers tr aße 

30
 Ze llers tr aße 

29
 

26
 

26
 

28
 

21 
13 

59
 B 
46

3 11 

52
 5 

45
 

24
 

Wa
 1 25

 

28
/1 57

 

50
 

22
 Am

 G
loc

ke
nra

in 26
 50

/1 

3 

55
 

7 

24
 

23
/1 

24
 53
/2 

6 23
 53

/1 

53
 

49
/1 

51
 46
/1 

22
 49
 

2 18 46
 

Em
mi

ng
er

 S
tr a

ße
 

20
 

21
 

5 

Ka
na

lst
raß

e 

45
/1 47

 

Rohrdor fer Steige 
2 

20 18/1 

45
 22
 

13
 

11
 

Ne
uw

ies
en

we
g 19/1 

18 

16
 

6 
19 43

 

17 

16
 15 14

 

41
 

12
 39
 Ca

lw
er 

St
ra

ße
 

42
 

7 

20
 

14
 

14
/1 

12
 

9 37
/1 

37
 

18
 

5 

10 10
/1 

10
/2 

10
/3 

11
 

7 10
 35

 

8 8/1
 

8/2
 34
 10 8 

8 

9/2
 31

 34
/1 

3/1
 

29
 

6 6/1
 

9/1
 27

 Wilhelmstraße 

9 32
 

7 

9/3
 25
 32
/1 

4/2 

5 

3 

1 

Ka
na

lst
ra

ße
 30

 

4 23
 

24 22 
4/1 

Lange Straße 
20 2 28

 

14 

19 17 Em
mi

ng
er

 S
tr a

ße
 

Na
go

ld 19
 

Un
ter

m 
W

eh
r 24
 

13 
4 

14
 

22
 9 

Lange Straße 

5 

12
 

B 28 

1 16
 

10
 

13
 

14
 41 

Altenste iger Straße 2 21
 

21
/1 

19
 12

 6 3

4 

47 B 2

Ca
lw

er 
St

ra
ße

 

10
 

ße
 

8 ra

5 

Am
 S

ch
loß

be
rg 9 s tf

7 ho

3 hn

18 7 4 Ba

4 3

6 

Wa 1 2 3

6 8 3 

2 

Emminger S tr aße 

2 

Hohe Straße 4 

7 

1 6/1 

1/1 8 

Burgstraße 

2

10 6 

8 20
 

6 28
/1 

7 

15 
7 

Burgstraße 8 2 

16/2 16/1 60
/1 5 3 

60
 

16 63
 Gerichtsp la tz 

8 

7 6 
14/

9 

2 14/1 14 
Nagold 

4 

5 

49 

53 55 57 61
 

1 5/1 
5 5 2/1

 

3/1 

16 15 
12/2 Zwi

27
/1 

12 
ngerw 3 

14 
13 11

 Nagold 

6 47
 3

e
4 

g 27
 

13 

8 1

11 

12 

Unterm Wehr 
3 4 43

 7 
15 25

 

13
 

32 20
 

2 41
 7 

0 2

9 
An

raß
e 14 

 der Sc
An s t 34 

 d
h

e
l

7/
ei

1 
fm ü

7 
h 1

r Sc
le 

0 
h

8 10
 

9 

a

1 

fbrü 16
 

Oberam te is traße 

r kt

30 

39
 Ma

Kirc hstraße 

23
 

Hohe Straße 

4 

3 enweg

9 

1 

9/1 

12 

13/3 

13/2 

13/1 

85/1 
85 

16 83 
81 

1 

79 

48 

77/2 

42/ 46 

77/1 

42/3 
42/2 

44 

42/1 

75 

42 

36 

73 

35 

69 32 

34/1 31 

67 

30 
28 65 

30 
28/3 

63 

28/2 

23 

26 

28/1 59 
Kernenstraße 

22 

Silcherstraße 

19 

Theodor - Heuss - Straße 

57 

18 

55 

15 

14 
12 53 

50 

13 

10 

11 8 51 6 
4 

26/5 2 49 

48 

44 

47 

45 

40 
58 

43 

56 

Silcherstraße 

10 

54 

39 52 

37 

Ke
rn

en
str

aß
e 

49 

50 Allmandweg 

2 

47 

48 

52
/1 2/2 

39 45 46 

34 

50
/1 37 

44 

Badwaldweg 43 

32 

35 42 41 

46
 

30 

40 

33 

39 

28 

44
 31 37 

38 

26 36 35 

29 

24 

34
 33 

Kernenstraße 

22 

Allmandweg 

34 
32 

27 
Badwaldweg 

31 

30 

25 

20 

32
 29 

28 23 

18 

27 

26 21 

22
 16 

25 

24 19 

14 

16
 

12 

23 

24/1 17 

22 

15 

2

14
 0 

10 

34 

19/1 
1

1

1

9 

8 

3 

32 
30 17 1

/8/1 

1 

6 11 

Bei 2 1

m Al

8 

7 14 

t

8 

2 e

1 

n

26 1

 W

5/1 as en 

15 12 9 

22 13 10 6/1 

2

7 

0 

15
 17 18 

16 6 

6/2 1 /21

3 11 1 /8

13/1 9 13
/2 8 

4 6 

2 1

3 9 g 1 

1 dwe
/

la 4 
4

dw

2 Ba 3 
4 /

/

11 

2
2

0 1

7 

13 9 n esa

8 

W

15
  ne

Ke
rn

en
str

aß
e t

7 Al 5 All
ma

nd
we

g 

m iBe 6 

3 

5 4 

13
 1 

Ol
ga

str
aß

e 

3 2 1 

11
 

Ba
hn

ho
fs t

ra
ße

 

3 

1 1 Eisbergste ige 

3 

9 

11
 

5 

6 7 

8 

7/1
 

1 10
 9 

1 

5/1
 

2 3 

12
 

Ga
lge

nb
erg

str
aß

e 

11
 

13
 

7 14
 

3/2
 

5 

5 15
 

16
 

7 17
 

7 18
 

9 19
 

20
 

11
 9 

11
/1 21

 

22
 

13
 

11
 23
 

Ke
rn

en
str

aß
e 24
 

15
 

12
/1 

12
/2 25
 

13
 

26
/1 

26
 

17
 

28
 

15
 

19
 

ge
 

i
Eis

be
rgs

te We
ing

art
en

str
aß

e 

21
 

He
rm

an
n-

Ma
ier

-S
tra

ße
 

Ga
lge

nb
erg

str
aß

e 

27
 

29
 

30
 

31
 

17
 

32
 

Wa
lde

ckw
eg

 

33
 

23
 

34
 

19
 35

 

37
/1 

20
 36

 

41
 

21
 

5 

6 

31
 

33 51 

7/1
 

12
 Weingartenstraße 

41 
32 55 

43 

11
 34 

45 59 
Waldeckweg 

2 4 
Galgenbergstraße 

6 

9 6 

36 49 

8 
10 40 

12 
55 2 

27 14 
Kreuzertalweg 

42 
63 4 

cke 
6 

5 32 

65 
6 

11
 

14
 

1
5

1 
/1 

7 4 3 37
 25 

28 

16
 

21
 

22
 

1
5 0 9 

8/1 3 
8 5 2 

8 

2/1 

Ma
ier

ga
ss

e 30
 

10
 

33
 21 T 14
 

urmst
2

8 7 31
 ra

6 

16 

ß

2/2 

e 

19/1 

1 

16 

Vorde

18 21 57 re  Kern

67 
73 

en

5 15
 18
 s t

59 

18 

9 Buch
6/

w 1 

2/3 

eg 
6 2/4 1 

r a

66 

ße 34/4 

28
 19 24 

29
 

7 4 1 4 1 

20 

19 

12 4 

Leonhardstraße 
9 11 

34/3 
32 30 

25 
28 68 

13 
34/2 

18 

13
 36 

34/1 
26 

70 
24 

34 27 
W

72 

5 1 

Hirschstraße 

8 2 

36 

27
 2 4 6 8 

18 Gr abenstraße 
Leonhardstraße 

11
 

14
 10 1 

29 

eingartenstraße 

74 

10 

38 34 

33 

6 

16 17
 9 

Badgasse 11
 

6 

Max -Eyt
3 1 2 12

 

13
 

1 

h-Straße 

25 

20 Schulgasse Ba
hn

ho
fs t

ra
ße

 

8 

7 

Ne
ue

 S
tra

ße
 12
 33 

Vordere Kernens tr aße Kreuzertalweg 
31 

2 

33 48 

10
 

4 lga
sse

 3 1 1 /3
1 2 15 
3/

5 8 

7 39 

4 41 

37 4 Ma
ier

ho
f 2 10

 uz
ert

a 3 1

3 9 

9 21 1 1 6 Kre

22 

5 31 
20 

8 3 60
 

3 
Am Franken

6 5 6 

e ßra 43 32 

15 9 7 

r-St
16 7 

Querstraße 
9 8 

28 
1 1 

bühl 

e2 ng 70/3 
a-W

70/4 
rgo

70/5 
eG

70/6 
70/7 

7/1 

Altenste iger Straße 

11 

2 Stadtgraben 

1 4 4 4 

17 
1/1 1

14 4 7 6 

2 

5 1
5 

1

13 12 2 ng
er 

0 11 Im
 Zw

i  r
r

e 
tS

ßa

2 rge 4 

3 

erre
e

1 9 6 3 
Herrenberger  S tr aße 

nb

1 70 /1 14 
6 2 H 7 Pfaffenstich 

10
 32 

9 
68 6 

1 3 5 2 1 L 361 

68/1 

31/1 

31 

13 
8 2 

0 

5 
70/2 

Schmiedgasse 
7 1 15

 22 

4 

5 2 1 5 
2 Herrenberger  S tr aße 

4 6 8 10 

13 4 2 13
 

68 /2 3 3 2 20 

65
 70 /3 3 

4 1 16
 l sa
ng

we
g 

B 28 

14
 

e 

3 

63
 5/1 

5/4 
5/3 

5/6 
5/5 

Max -Eyth-Straße 

15 
1 

a
a

st
ßra 5 

ch

1 Vorstadtp la tz 3 11
 

5 18
/2 Vo

ge

dl
W Stadtgraben 5 13

 

/4 2

8 1 2 
7 23/3 

10 8 6 4 2 
4 9 

7 

63
/1 

62
 Bächlenweg 

6 
5 13 6 

U Fr eu dens tädter Straße 

L 361 

fer stra
15 9 4 7 9 8 

1

9 Hü
ge

lst
ra

ße
 

1 
Wolf

8 

ße 4 
4/1 

sb

7 3 1 1 1 e 1

0 
rg

3 23/2 8 
B 2

s 6 t
W

61
 

60
 4 

a 
8 

raß
1 3 

11 
e 15 1

1

3 5 

10 
12 

7/

1

1 

7 

23/1 

6 

9 

58
 27 

2
5 

12 1 25/2 
4 

4 

8 

Nagold 11 

e ßa

2 
7 16 25/1 

rt

8/2
 

36 Ufer straße -Sngilt 12 2/
1

1 

ie

9 
1

5 
6 

18 

11 n-B
r 0 3

ge

Wa 1
l

56 57 

Ge
org

-W
ag

ne
r-S

tra
ße

 

56/1 

56/2 

40 9 Eu

d
1 H 23 ait

ach 
er4 

b

25
 14 6 

G

13 

Ufer straße 

16
 

erb
ache

ers
r St

tr a
ra

Wei

1 8 
ße 

ße 
hergäß

Wol fsbergs traße 
25 23 

le 

42 1
1

0 
3 21/1 

1

54 

54/2 

12/2 

23 21 

7 34 12 
1

7 26 21 
/

5 
1 

19/22 

20 

1 

2

17 2
28 

5 

5 

1 
3 19 

13 11 11 

1
Vogelsangweg 

4 19 2

5 

24 1

38
 6 

22 21 2
4 

3 

1 22 

52
 

52
/1 52

/2 52
/3 B 28 

13 

25 24 

2 3 0 30 20 25/2 

18 28 
/1 18 

48/2 

Spi ta 40 29
 1

4 

l st

50
/1 r

G 2

a

r a
/1 3

ß f

2 

48
 

48
/1 48

/2 48
/3 48

/4 48
/5 e 33

 enwiese
1

n
2 

I

st

nsel

Schillers tr aße 
3 3 

29 

24 

18 50 42 

raße 

straße 

15 

6 31 8 

Vol lmaringer Weg 

3/1 26 

48/1 35
 7 

12 /2 15 

47 

5 

14/1 

7 

Meisterweg 

33 

5 

17 14 35 

46
 

46
/1 2 /

46

46
/3 46

/4 2 56/ 46 9 
62 1 56/ 48 3 11 

14 16 

Gr afenwiesenstraße 
3

10 7 

45 

13 15 

44/9 

14 54 
41 5 

1 13 
7 

7 

25/1 

25 Ob ere Eise nbahns traße 19 
15 

16 

42 

42/1 
42/2 

42/3 
42/4 

43 10 2

26 1 

Schillers tr aße 

13 17 19 39 

38 12 

60 
58/2 

43 5 58/1 58 ädter Straße 23 

26/1 

4 

Fr eudens t 14 

7 

18/1 

18 

4 4/1 

2 2

12 5 

Altenste
1 

Adolf - Häfele - Straße 

9 

30 

28 20 

42 

14 

4 6 4 16 
ige

2 

B 28 

41 

40/1 

23 

r St

14 

raße 6/2
 18 

32 

55 
L 361 

6/3
 18 /1 8 6 4 

57 
59 

Schießm auer straße 
Me

22 8 

i sterw

44 

Schönb

16 

l i

eg 11 21 5 40 21 61 7 

39 3 
63 20 

24 

38/1 

15 
13 25 

3 

27 

6 

Haiter bacher Straße 

16 

cks tr aße 

18 

2 

38 

B 28 

11 3 

46 

30 32 4 2

9 
34 29 

6 6 1 

Heinestraße 

18 

48 20 

Birk enweg 

7 26 36 22 

35/2 

Mol tkes traße 
24 2

1 
5 

35/1 
35 32 h-S

tra
ße

 2/1 
Mol tkes traße 22 38 

Mo
8 

20 40 
l tkes t

Sch
raße 

8 

4 
18 8 5 31 

5 

illers tr aße 

4 

20 

2 

22 

16 15
 33 

15/6 Ma
x -E

yt

str
aß

e 14 
42 Goethes tr aße 

f
ho

ed

12 15
/1 

10
 

12 12/1 

6 

15/1 

15 

Georg-Wagner-Straße 

r i 1 

F

2 7 Siedlungs weg 3 1 

5 Am
 Z

ieg
elr

a in
 

44 29 27 25 23 

31 

17 30 

52 
54 

22 

46 8 5

e 

7 12 

45 ßrast

6 1 16 
9 

31 ße
 

13 10 8 

30 8 4 0 

1 1

11 
Walter-Wol f-Straße 

Hinter  Ober kirc h 

4 

Lembe Wört
hs

tra

4 Kr
on

en
str

aß
e 47 rg

Lindachstraße 

44 

22/1 

31 W 3

24 

a
2 

ldach 

e

49 51
 mb

eL

6 5

10 

35 

5 9 

19 

2

4 

8 

46 5

34 

11 

28 

29 27 

6 
6/1 

6/3 6/2 

6/5 6/4 

6/7 6/6 

1 /

6 

rgstra

4

ße 

10 

6 1

/2
5 6/4 

/11 2
4 /2

9 

6

10 

/1 
8 11

 

25 9 /3 26 /2 2

Am al ten Krankenhaus 

13 Lembergstraße 44 48 
7 

42 

12 

50 8 

47 

15 33 35 
40 2 

38 

Vol lmaringer Weg 

24 

26 

5 30 

3 

29 31 
38 Am R dbru

en 
nn 36 

ie

38/2 

26 
28 

28 

32 4 

27 6 

25 
23 Lembergstraße 36 3

39 

4 14 

38/1 

34 

21 7 /1 27 12 2 9 10 13 

4 

Baumwie

5 1/

se

6 

nwe

1

g raß
e 

21 15 

30 30 

19 30 15/1 53 

28 43 

37 41 15/2 

32 

Lembergstraße 26 

/2 1 5 9 1/ h-S
t 11 

4 1/3 4/1 

1 x -E
yt

/2 1
1 1 / Ma 0 2 fst

raß
e 

7 

1 1 ed
ho

3 r iF 3 1

35 
47 

24 

B 28 33 Bres lauer Straße 
49 

31 36 38 

15
 4 

18
/6 6 6/1 

15 G

7 

18 /3 18/2 18/1 
18 

1

eorg-W
9 29 34 42 

34 

3 
agner-St

Hi 
nte

r  O
be

r k
irc

h raße 
7 27 32 48 

53 
50 

7 1

10 

17
 8 

8/1 

5 9 i senweg 
10 30 

/1 

20/2 20/1 20 20/4 

10 

19
 10/1 

Am Römerbad 

9 
Me

3 1

25 

8 23 28 35 52 55 

66 

33 38 40 
54 L 362 

64 

Haiter bacher Straße 

1 6 11 1 2
26 36 

Bi

56 57 

rk e

11 

31 
2 14 24 

12 7 
2 9 12 19 29 Danziger Straße 

nw

34 
Bre

eg s

32 
5 l
8 

auer Stra

10 22 6
ß

0 
e 

59 

Vol l

2 

ma

22/3 
22/2 22/1 22 22/4 

12/1 

7 7 1 27 30 

66/1 

ringe

4 

21 

24 /2 
4 

24/3 

14 

3 3/1 3/2 8 

St
13 ße 20 

ettin26/2 

e 1 

23 
r Straß Amselweg 6 s l er Stra

25 64 
61 

B 463 

r Weg 

38 

Bre au 18 28 63 6 

16 23 

24/1 24 26/1 26 25 
e 

4 21 24 63 65 67 69 71 73 
5 6 8 

40 

40 

8 9 14 19 59 75 68 10 

2 

g 7 12 7 1 22 57 66 68 
62 70 

42 

ew6 nk e 1 20 

niF 5 10 55 60 77
 14 

58 72 12 

13 

4 

3 

3 

1 8 18 53 

5 11 

1 

1 6 an
er Straße 51 56 

44 
Schönbl icks tr aße 

42 

D
zig 54 

16 

44 

7 9 49 
14 

5 47 52 19 
21 25 

5 2

4 7 
ner Straße 

46 

46 

9 
F 2 0 1 Stetti 50 

ink enw
1

e
8 

5 

g 
43 8 4

13 15 Königsberger  S tr aße 45 

26 28 

20/1 4

6 

6 11 22 18 

8 

86
 1/1 

47 

48 

3 
41 46 9 

20 19 

4 7 

69 

20 

1 22 

7 3 5 16 70
 71 

2 5

2 

0 

49 

23 35 3 
2 4

Remi
Königsberger  S tr aße 

14 

20 50 

giusweg 3 

8 e ßra

24 

r S
t 1 

e

40 4 1 2 
0/ 40/ 12 21 5/3 

grebn

2 e

2

h

6 

28 38 

oH

2 10 

26 

2 

3 8 

5/

72
 1 

2 

Schönbl icks tr aße 

4 5/4 

4 1 /1
5/1 

6 

7 erche
eg 

nw 5 

28 

L 24
 

f 

Am Kön sho 2 

gi 4 /2 3 3 8 

/2 7 

5 

5 2 

/ /

4 2

4 / 1 22 

4

/2 Ise
ls h

au
s e

r S
tra

ße
 

75
 9 

13 

28/1 

3 3 /4 5 
1 2 9 

/4

1 /4

1 2 3 1

/
/

/
9

9
9

1 11/1 

30 

1 

1 

/6 7 /4

R

e 

4 

ßa 3 

emig i

rt

u

1 /8

6 -Sd

sw

lro

e

27 25 3

/

0

2 

/

g 

e

2 -GfarG

3 1 25/1 

Römerstraße 8 6 

7 

1

11 6 1

fst
raß

e 7 3/1 
3/2 1 

Fr i
ed

ho

3 

28 

Hohenber ger Straße 

4 1 Wa
lda

ch
 Ha

ite
r b

ac
he

r S
tra

ße
 

Steinbergstraße 

2 

10
4/3

 88
 

2 

4 

30/1 

34 

0 1 9 

11 9 0 2

e ß 2 

ra

1

25 

stffua

15 7 H 1 1 15
 

8 Kel tenweg 

30 
0 1 e ßra

9 stn 4 

i 1 7 1

5 3 8 

rledlöH 0 1

3 
Remi

4 1 17
 

1 4 7 
gi

4 
usw

5 1

1
eg 19

 

1 34 8 9 
0 

16 2 5 1 /4

2 

2 8 

14 
1

1

Im  Regenta l 

12 6 7 1 

6 

1

11/
1 10 

36 3 
13 

8 6 26
 e 

0 
0 1 11 

ß
1

ra
11 4 2 38 1 

4 st
1 21

 

2 5 ke
0 1 

irMö 9 6 2

1 18 

10 
7 

12 9 

Fr ankenweg 5 
40/1 

5 
4 3 6 

8 
e ß

0 42 
8 1 4 9 

Hohenber ger Straße 

7 
ra

9 8 

st

23
 9 11 

dnal
1 hU 6 

18 7 /1 

2 5 
6 7 6 

9 7 

5/1 5 

Adalber t-S tifter-Weg 

8 Im mas tr aße 

11 

7 10
4 

1 

13 
3 4 

3 
/

15 2 2 
/

4

18 

104/9 Ste
inb

erg
str

aß
e 4 9 

1 1
7 

5 1
5 1 6 

25
 3 2 3 

1

1 1
11 4

/
3 

4
10 1 

5 e ß
/4

1 
22 H

e
rastlb

5 30
 0 1

e 4 11 

25/1 
Kirc hgi

12 3 19
 

1 

ebelstraße 

14 4 3 13 

27
 g erw

20 e ß 2 

25 18 

stra

3 

17 28
 e

8 9 2 1

stu

0 1

le

23 

ebi

16 

gh 7 6 3 1 2 

Eichendorffstraße 

15 28
 giL 6 8 

7 6 

rc 17
 29

 4 4 

21 12 

Ki 4 1 1 33
 

10
 5 

8 

19 17 9 Lis
twe

g 4 48 

5 5 2 26
 30 

g ew 2 

nro

4 

6 ße 

3 

15 10
 6 

13 

11
 

12
 7 Ke
ple

rst
raß

e 

50 

Hohenber ger Straße 

R tön
nstra 8 15

 dßie

ge 2 

35
 35

/1 

3 W

8/1
 3 3/1 95

 

32 

31 

7 

8 2 8 
Eugen - Bolz - Straße 

52 54 

2 

10/

T 24
 9 2 

alst 1 

3 

1 

12 raße 33 

8/1 

37
 

12
 

13
 34 

10 35 

9 

10 /1 

9 1 37
/1 1 95

/1 

12/2 

4 14 

10
 14 /1 

9 
14/2 

8 12
/1 

16 18 

16 11
 

6 11 
13 

12
 

8 

Thomas  -  M ann - Straße 
15 6 

Carl-Zeiss -Straße 

3 0 

4 5 5 

39
 

B 4
63

 11 r ie
dri

chs
tra

ße
 Gä

ur
an

ds
te i

ge
 

i nriegelstraße 3 

22 

1 

3 

Ste 4 1 /5

0 1

1 

37 

/7

5 

2 

20 

/7 7 

F

18 8 8 

2 5 6 1 4 6 g 1 /

2 97 

1 e 9

9 4 1 9 3 1 / 0 

w 9 

4 1 ne

1 rsc
h

ki 1 

8 58 4 d

/

l 11iW

Waldh of 

93 

Ca
 lw

er 
St

ra
ße

 

66
 

68
 

64
 

Berghof 

Am
Sc

h
lm

e
gr

ab
en

Na
go

ld

60
 

7 

26
 

Elektrizi tätsw er k 

3 
1 

Ze llers chu le 

Arbe itsamt 

Burgru ine Hohennagold 

Otto-Hahn -Gym na sium 

1 

Burg center 

Ol
ga

str
aß

e

Ke
rn

en
str

a ß
e 

Auf dem Eisberg 

Auf dem Eisberg 

62
/1 

17
 

1 

Bahnhof 

22
 

Hi
nte

rS
an

kt
Le

on
ha

rd 

3
5 23 

10 12 

13
 /1 

Am Schloßberg 

Herrenberger S tr aße 

Lehrans ta lt
des Deutsc hen

Tex ti le in zel handels 

108 

6/1 6
6/3 6/2 

8/1 8 
8/3 8/2

8/5 8/4 

12 
12/1 14 

12/2 14/1 16 18 

16 /1 18 /1 
16 /2 18 /2 

14/2 

64 

Re mig iuski rche 

23
 

22
 

Le mb ergschul e 

Ge rtru d-Teufel -Alte nhei m 

Stadt Nagold OrdnungsamtDie Karte dient nur der allgemeinen
Orientierung. Für den Inhalt aus dem Auszug aus WebOffice
Liegenschaftsnachweis wird keine Maßstab 1:5.000 Achim Gräschus
Gewährleistung übernommen.  GISKompetenz Zentrum Nagold 0 60 120 180 m 11.07.2022 


	Satzung.pdf
	Plan VOS.pdf

